
ARRIOLA TOIBER NURIT MARIANA 5951147146
9.52 kW 4 de Diciembre de 2024

01 513200404774

2,432 kWh $ 8,732

17 2,481 kWh $54

99.38 % BIMESTRE $ 8,678

$52,392.00 MXN $327.00 MXN $52,066.00 MXN

560 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

# 20240024

ARRIOLA TOIBER NURIT MARIANA  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

17 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 10 kW

17 k2 systems sistema de montaje

17 mano de obra

17 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

17 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

Subtotal $ 172,176.00

IVA $ 27,548.16

TOTAL (MXN) $ 199,724.16

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!

Esta cotización tiene una vigencia de 15  días a partir de la fecha de emisión. Después de este periodo, los precios y
condiciones estarán sujetos a revisión.

ESTA COTIZACION CUBRE LOS CONSUMOS EXCEDENTES DE AMBOS MEDIDORES

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 52,392.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 52,066.00 $ 52,066.00 $ -147,658.16

2 $ 53,963.76 $ 336.81 $ 0.00 $ 53,627.98 $ 53,627.98 $ -94,030.18

3 $ 55,582.67 $ 346.91 $ 0.00 $ 55,236.82 $ 55,236.82 $ -38,793.36

4 $ 57,250.15 $ 357.32 $ 0.00 $ 56,893.92 $ 56,893.92 $ 18,100.56

5 $ 58,967.66 $ 368.04 $ 0.00 $ 58,600.74 $ 58,600.74 $ 76,701.31

6 $ 60,736.69 $ 379.08 $ 0.00 $ 60,358.76 $ 60,358.76 $ 137,060.07

7 $ 62,558.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 62,169.53 $ 62,169.53 $ 199,229.60

8 $ 64,435.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 64,034.61 $ 64,034.61 $ 263,264.21

9 $ 66,368.62 $ 414.23 $ 0.00 $ 65,955.65 $ 65,955.65 $ 329,219.86

10 $ 68,359.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 67,934.32 $ 67,934.32 $ 397,154.18

11 $ 70,410.47 $ 439.46 $ 0.00 $ 69,972.35 $ 69,972.35 $ 467,126.53

12 $ 72,522.78 $ 452.64 $ 0.00 $ 72,071.52 $ 72,071.52 $ 539,198.05

13 $ 74,698.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 74,233.67 $ 74,233.67 $ 613,431.72

14 $ 76,939.42 $ 480.21 $ 0.00 $ 76,460.68 $ 76,460.68 $ 689,892.39

15 $ 79,247.60 $ 494.62 $ 0.00 $ 78,754.50 $ 78,754.50 $ 768,646.89

16 $ 81,625.03 $ 509.46 $ 0.00 $ 81,117.13 $ 81,117.13 $ 849,764.02

17 $ 84,073.78 $ 524.74 $ 0.00 $ 83,550.65 $ 83,550.65 $ 933,314.67

18 $ 86,595.99 $ 540.48 $ 0.00 $ 86,057.16 $ 86,057.16 $ 1,019,371.83

19 $ 89,193.87 $ 556.70 $ 0.00 $ 88,638.88 $ 88,638.88 $ 1,108,010.71

20 $ 91,869.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 91,298.05 $ 91,298.05 $ 1,199,308.76

21 $ 94,625.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 94,036.99 $ 94,036.99 $ 1,293,345.75

22 $ 97,464.55 $ 608.32 $ 0.00 $ 96,858.10 $ 96,858.10 $ 1,390,203.84

23 $ 100,388.49 $ 626.57 $ 0.00 $ 99,763.84 $ 99,763.84 $ 1,489,967.68

24 $ 103,400.14 $ 645.36 $ 0.00 $ 102,756.76 $ 102,756.76 $ 1,592,724.44

25 $ 106,502.15 $ 664.72 $ 0.00 $ 105,839.46 $ 105,839.46 $ 1,698,563.90

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,737.7 2,936.2 2,621.9 2,458.8 2,309.4 2,703.1

Consumo actual 2,432.0 2,432.0 2,432.0 2,432.0 2,432.0 2,432.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


